Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	[image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2015

№ 18/6
Об  утверждении Плана мероприятий по оздоровлению

муниципальных финансов муниципального образования «Город Глазов» и Плана мероприятий по сокращению муниципального долга

муниципального образования «Город Глазов»

Во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 28 декабря 2012 года № 1096-р «Об утверждении Плана мероприятий по оздоровлению государственных финансов Удмуртской Республики и Плана мероприятий по сокращению государственного долга Удмуртской Республики», в целях исполнения решения Глазовской городской Думы от 24 декабря 2014 года № 513 «О бюджете города Глазова на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить:

· План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Глазов» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

· План мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

· Целевые индикаторы реализации Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Глазов» и Плане мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов», утвержденных настоящим распоряжением:
· обеспечить выполнение Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Глазов» и Плана мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов» в установленные сроки;
· ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представлять в Управление финансов Администрации города Глазова информацию о выполнении Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования «Город Глазов» и Плана мероприятий по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов».

3. Управлению финансов Администрации города Глазова ежегодно до полного погашения задолженности по реструктуризируемым бюджетным кредитам, не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, представлять в Министерство финансов Удмуртской Республики информацию о выполнении условий реструктуризации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова – начальника Управления финансов Администрации города Глазова Н.А. Русских.

Глава Администрации города Глазова

А.Н. Коземаслов

Приложение 1

к Постановлению

Администрации города Глазова

от _____________ № ______

План мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов
муниципального образования «Город Глазов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета Удмуртской Республики

	1.
	Выполнение мероприятий на 2015-2017 годы по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет муниципального образования «Город Глазов»:

	1.1.
	Проведение заседаний комиссии по взысканию просроченной задолженности предприятий-недоимщиков по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города Глазова
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	ежемесячно

	1.2.
	Работа комиссии по незарегистрированным жилым объектам
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	в течение года

	1.3.
	Работа в комиссии при ИФНС № 2 России по Удмуртской Республике в отношении налогоплательщиков, заявляющих убытки
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	в течение года

	1.4.
	Реализация прогнозного плана приватизации  муниципального имущества города Глазова на 2015-2017 годы
	Управление

имущественных

отношений

Администрации города Глазова
	в течение года

	1.5.
	Работа балансовой комиссии с целью проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности всех действующих муниципальных унитарных предприятий.
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	в течение года

	1.6.
	Прогнозирование и контроль поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей зачислению в бюджет города.
	Управление экономики и развития города Администрации города Глазова
	в течение года

	2.
	Реализация мероприятий в целях увеличения объема инвестиций и поступления доходов в бюджет муниципального образования «Город Глазов»:

	2.1.
	Исполнение программы мероприятий, направленных на социально-экономическое и инфраструктурное развитие муниципального образования «Город Глазов» согласованной Правительством Удмуртской Республики и ОАО «ТВЭЛ»
	Органы местного самоуправления города Глазова
	в течение года

	3.
	Мониторинг исполнения бюджета муниципального образования «Город Глазов» по налоговым и неналоговым доходам

	Главные администраторы доходов бюджета города Глазова
	в течение года

	4.
	Реализация мероприятий по формированию кадастра объектов недвижимости муниципального образования «Город Глазов»:

	4.1.
	Осуществление ведения реестра земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества
	Управление имущественных отношений Администрации города Глазова
	в течение года

	4.2.
	Мониторинг имущества муниципальной казны муниципального образования «Город Глазов»
	Управление

имущественных

отношений

Администрации города Глазова
	в течение года

	Мероприятия по повышению эффективности организации бюджетного процесса

в муниципальном образовании «Город Глазов»

	5.
	Совершенствование программно-целевых методов бюджетного планирования
	Органы местного самоуправления города Глазова
	ежегодно

	6.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ в порядке, установленном Постановлением Администрации города Глазова, в целях корректировки программ, имеющих низкую оценку эффективности
	Управление

экономики и развития города

Администрации города Глазова
	ежегодно

	7.
	Осуществление мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Город Глазов»
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежегодно

	Мероприятия по оптимизации расходов бюджета муниципального образования  «Город Глазов»

	8.
	Обеспечение выполнения мероприятий подпрограммы «Повышение эффективности расходов бюджета города Глазова» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Город Глазов» на 2015-2020 годы»
	Управление финансов Администрации города Глазова
	в соответствии со сроками, установленными муниципальной программой

	9.
	Продолжение работ по оптимизации сети бюджетных учреждений и численности соответствующих категорий работников, повышению эффективности и результативности бюджетных расходов на основе анализа сети бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета города Глазова, при условии сохранения качества и объемов муниципальных услуг
	Органы местного самоуправления города Глазова
	в течение года

	10.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными казенными учреждениями предельной штатной численности работников, установленной в соответствии с правовыми актами муниципального образования
	Органы местного самоуправления города Глазова
	в течение года

	11.
	Осуществление контроля за своевременным расходованием средств на оплату труда с начислениями в целях недопущения кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств города Глазова
	в течение года

	12.
	Оптимизация расходов на топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги. Сокращение расходов бюджета города за счет осуществления мероприятий подпрограммы «Энергосбережения и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Город Глазов» муниципальной программы города Глазова  «Муниципальное хозяйство» на 2015 - 2020 годы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Глазова
	в течение года

	13.
	Обеспечение своевременных выплат по исполнению публичных нормативных обязательств за счет средств бюджета города Глазова
	Органы местного самоуправления города Глазова
	в течение года

	14.
	Организация закупок товаров (работ, услуг) для нужд муниципального образования «Город Глазов» на конкурсной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Главные распорядители бюджетных средств города Глазова, Отдел муниципального заказа Управления экономики и развития города Администрации города Глазова
	в течение года

	15.
	Заключение договоров, муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг с поставщиками товаров, исполнителями работ и услуг в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, с учетом реализации п. 13 настоящего Плана
	Главные распорядители бюджетных средств города Глазова
	в течение года

	16.
	Принятие мер, направленных на сокращение просроченной кредиторской задолженности
	Органы местного самоуправления города Глазова
	в течение года

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских

Приложение 2

к Постановлению

Администрации города Глазова

от _____________ № ______

План мероприятий по сокращению муниципального долга
муниципального образования «Город Глазов»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Мониторинг соблюдения бюджетного законодательства при привлечении заимствований и исполнении обязательств по муниципальному долгу муниципального образования «Город Глазов»
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежемесячно

	2.
	Анализ исполнения обязательств по муниципальному долгу муниципального образования «Город Глазов» с учетом соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежемесячно

	3,
	Сокращение объема привлечения бюджетных кредитов  из бюджета Удмуртской Республики
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежегодно

	4.
	Осуществление заимствований путем привлечения кредитов в кредитных организациях в случаях сокращения объема поступления налоговых и неналоговых доходов
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежегодно

	5.
	Погашение долговых обязательств муниципального образования «Город Глазов», в том числе:

-
расчеты с бюджетом Удмуртской Республики по бюджетным кредитам;

-
расчеты с кредитными организациями
	Управление финансов Администрации города Глазова
	согласно

установленным

графикам

исполнения

обязательств

	6.
	Мониторинг исполнения бюджета муниципального образования «Город Глазов» с целью определения возможности досрочного погашения долговых обязательств
	Управление финансов Администрации города Глазова
	ежемесячно

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских

Приложение 3

к Постановлению

Администрации города Глазова

от _____________ № ______

Целевые индикаторы реализации Плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов и по сокращению муниципального долга муниципального образования «Город Глазов»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Срок исполнения

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Мероприятия по увеличению налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Глазов»

	1.
	Исполнение налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Глазов»
	%
	>100
	>100
	>100

	2.
	Прирост налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Глазов»
	%
	101
	102
	103

	Мероприятия по повышению эффективности организации бюджетного процесса

в муниципальном образовании «Город Глазов»

	3.
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ в порядке, установленном Постановлением Администрации города Глазова, в целях корректировки или прекращения реализации программ, имеющих низкую оценку эффективности
	%
	80
	83
	85

	Мероприятия по снижению долговой нагрузки на бюджет муниципального образования «Город Глазов»

	4.
	Уровень муниципального долга муниципального образования «Город Глазов» (без учета бюджетных кредитов, выделенных взамен дотаций из бюджета Удмуртской Республики) к утвержденному объему налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Глазов»
	%
	<50
	<50
	<50

	5.
	Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Глазов»
	%
	<2
	<1,8
	<1,6

Заместитель Главы Администрации

города по финансовым вопросам –

начальник управления финансов

Н.А. Русских

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Администрации города по финансовым вопросам - начальник управления финансов

_______________ Н.А. Русских

«__» __________ 2015 г.

Заместитель Главы Администрации города по вопросам управления муниципальной собственности и инвестиционному развитию

______________ И.В. Шавров

«__» __________ 2015 г.

Руководитель аппарата

Администрации города Глазова

______________ Н.П. Кукушкин

«__» __________ 2015 г.

Начальник управления

информационно-документационного

обеспечения

_______________ Т.Г. Баканова

«__» __________ 2015 г.

	Первый заместитель

Главы Администрации города

_______________ М.Г. Высотских

 «__» __________ 2015 г.

Заместитель Главы Администрации

 города по социальной политике

______________ А.Н. Рачков

«__» __________ 2015 г.

Начальник правового управления – главный юрист

______________ О.Г. Васильева

«__» __________ 2015 г.

Начальник управления экономики и развития города

________________Т.Г. Гафиатуллин

«__» __________ 2015 г.

РАССЫЛКА:

1 -  дело

1 -  Администрация города Глазова

1 – Управление финансов Администрации города Глазова

Т.В. Урванцева
8 (34141) 2-89-87